



Niebiesko-zielony grant dla Siemian w Gminie Iława - powstaną tu „Ogrody zmysłów”

data aktualizacji: 2024.07.14



11 lipca podpisano umowę na realizację w Siemianach „Ogrodów zmysłów”. W artykule przybliżamy szczegóły tej nowej atrakcji w turystycznej miejscowości gminy wiejskiej Iława.

W ramach konkursu „Niebiesko-zielone granty dla Warmii i Mazur” Województwo Warmińsko-Mazurskie przyznało Siemianom dotację na utworzenie wspólnej przestrzeni zielonej, mającej na celu wzbogacenie lokalnej przyrody i poprawę jakości życia mieszkańców.

Całkowity koszt inwestycji wynosi 60 000 zł, z czego połowa, czyli 30 000 zł, pochodzi z

wojewódzkiej dotacji. Przy podpisywaniu umowy Województwo Warmińsko-Mazurskie reprezentowali marszałek województwa Marcin Kuchciński i członkini zarządu Maria Bąkowska, zaś Gminę Iława wójt Krzysztof Harmaciński oraz skarbnik Marlena Baranowicz-Rak.

Projekt polega na przeprowadzeniu nasadzeń roślin oraz wykonaniu towarzyszących prac ziemnych i ogrodnich, co ma na celu stworzenie wyjątkowego ogrodu sensorycznego przy świetlicy wiejskiej w Siemianach.

- „Ogrody zmysłów” będą miejscem, gdzie każdy będzie mógł doświadczyć natury wszystkimi zmysłami: wzrokiem, węchem, dotykiem, smakiem i słuchem. Rośliny miododajne, które stanowią większość planowanych nasadzeń, nie tylko wzbogacą krajobraz, ale również przyciągną owady zapylające, co jest korzystne dla lokalnego ekosystemu - przybliży szczegóły Urząd Gminy Iława. - Utworzenie ogrodu sensorycznego poprawi estetykę otoczenia świetlicy wiejskiej, czyniąc ją atrakcyjną przestrzenią do spędzania czasu wolnego.

Mieszkańcy, szczególnie dzieci i osoby starsze, będą mieli okazję do nauki i rekreacji na świeżym powietrzu, co pozytywnie wpłynie na ich zdrowie i samopoczucie - dodają przedstawiciele gminy.

Ponadto, „Ogrody zmysłów” mają stać się miejscem spotkań i integracji lokalnej społeczności, wzmacniając więzi sąsiedzkie. Dzięki różnorodności roślin projekt ma również wartość edukacyjną, ucząc mieszkańców o znaczeniu bioróżnorodności i ochrony środowiska.

Zadanie publiczne obejmuje okres od 1 lipca do 30 września 2024 roku.

Publikacja Urzędu Gminy Iława.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/75203-niebiesko-zielony-grant-dla-siemian-w-gminie-ilawa-powstana-tu-ogrody-z-myslow>